

از نگاه دیگران

ده‌ها هزار نفر علیه نتانیاهو در تل آویو تظاهرات کردند

میترا یزدچی ▲ ده‌ها هزار نفر از مخالفین سیاست های نتانیاهو با تظاهرات در سرزمین‌های اشغالی بخصوص تل‌آویو برای آزادی گروگان‌هایشان خواستار توافق با حماس در غزه شدند و نتانیاهو را تنها مانع اجرای این توافق خواندند.

ساکنان سرزمین های اشغالی تعداد زیادی از آنها را خانواده گروگان‌ها تشکیل می دادند در این تظاهرات که از نتانیاهو خواستار توافق فوری با حماس شدند . مور شوها، برادر تل شوها ، یکی از گروگان های اسرائیلی گفت که نگران است که رژیم صهیونیستی دوباره اشتباهات تاریخی خود را مرتکب شود و یکی از بهترین فرصتها را برای آزادی گروگان ها را از دست دهد. وی افزود: هیچ کس فکر نمی کند ما بتوانیم در عملیات نظامی ۱۱۵ گروگان را نجات دهیم و تنها راه کار باقی مانده این است که نتانیاهو توافق صلح را امضا کند.

برخی از معترضان با در دست داشتن پلاکارت و یا ماسک هایی جنایات نتانیاهو را به نمایش درآوردند و یا روی ماکت‌های خونین نوشته بودند : متاسفانه گروگان ها مرده اند. بیش از ۱۰۰ نفر در جریان اولین توافق آتش‌بس در ماه نوامبر آزاد شدند و گمان می‌رود حدود ۱۱۰ گروگان دیگر هنوز در داخل غزه باشند؛ اگر چه مقامات اسرائیلی معتقدند حدود یک سوم آنها کشته شدند.

حملات هوایی و زمینی رژیم صهیونیستی نیز نه تنها در نوار غزه بلکه در لبنان ادامه دارد و به تاگی در پی حمله هوایی اسرائیل به یک ساختمان مسکونی در شهر «قطیبه» در جنوب لبنان حدود ۱۰ نفر از جمله دو کودک کشته و پنج نفر زخمی شدند.بنابر اعلام وزارت بهداشت غزه از اکتبر (آبان) سال گذشته تاکنون بیش از ۴۰ هزار فلسطینی در جنگ رژیم صهیونیستی و حماس در غزه کشته شده اند. بنابر این گزارش همچنین در طی این مدت طی حملات رژیم صهیونیستی بالغ بر ۹۲ هزار و ۴۰۱ نفر مجروح و بیش از ۸۵ درصد از مردم غزه از خانه های خود آواره شده اند.این درحالی است که برآوردها نشان بدلیل باقی ماندن بسیار از اجساد زیر آوار خانه ها و آتپاشته شدن اجساد در بیمارستان های آمار شهدا خیلی بیش از آمار رسمی وزارت بهداشت غزه باشد . مذاکرات آتش‌بس در غزه در حالی در دوحه و قاهره برگزار شده است که جنبش حماس اعلام کرده نتانیاهو به دنبال توافق نیست و پیشنهاد جدید آمریکا هم همسو با شروط اشغالگران است. ▲ منابع: تایمز اسرائیل، آسوشیتدپرس، یورونیوز

نیچه گزارش

گرسنگی در کمین ۶۸ میلیون آفریقایی

در حالی که غرب به بهانه جنگ اوکراین و بحران خاورمیانه از انجام تعهدات خود درباره کشورهای فقیر از جمله در آفریقا خودداری می کنند و حتی توافق استانبول مبنی بر ارسال غلات اوکراین به آفریقا را اجرا نکرده و محصولات را به اروپا ارسال کرده‌اند، منابع محلی می‌گویند که خشکسالی محصولات زراعی را از بین برده و گرسنگی حدود ۶۸ میلیون نفر در جنوب آفریقا از اثرات خشکسالی ناشی از طوفان آل‌نینو که حملات زراعی را در این منطقه از بین برد، رنج می‌برد؛ سازمان جامعه توسعه جنوب آفریقا (SADC) این اعلام کرده است.خشکسالی که از اوایل سال

۲۰۲۴ آغاز شد به کفّت محصولات کشاورزی دامپروزی آسیب زده و کمبود مواد غذایی را به دنبال داشته است.دبیر اجرایی ۱۶ کشور عضو سازمان جامعه توسعه جنوب آفریقا، الیاس ماگوسی می‌گوید که ۶۸ میلیون نفر یا ۱۷ درصد جمعیت این منطقه به کمک نیاز دارند.«فصل بارانی امسال فصلی چالش‌برانگیز بوده و بیشتر مناطق اثرات منفی پدیده ال‌نینو که مشخصه آن شروع دیر هنگام بارش است، تجربه می‌کنند.» این خشکسالی بدترین نوع آن در چند سال اخیر به شمار می‌رود که ترکیبی از وقوع طبیعی ال‌نینو و افزایش دما هوا به دلیل انتشار گازهای گلخانه‌ای است.

ال‌نینو زمانی رخ می‌دهد که آب‌های شرق اقیانوس آرام به صورت غیر طبیعی گرم شوند و الگوهای آب‌وهوایی جهان را تغییر دهند.کشورهایی زیمبابوه، زامبیا و مالاوی بحران گرسنگی را به صورت یک وضعیت فاجعه‌بار اعلام کرده‌اند؛ کشورهای لسوتو و نامیبیا هم خواستار حمایت بشردوستانه شده‌اند.رئیس جمهور آنگولا که رئیس SADC هم هست، ژائو لورنکسو می‌گوید که این منطقه در ماه می برای مقابله با خشکسالی۵۵ میلیارد دلار کمک بشردوستانه درخواست کرده اما کمک دریافت نکرده است. غربی‌ها در سالهای اخیر به بهانه بحران اقتصادی تعهدات خود به سازمان ملل درباره کمک به آفریقا را اجرا نکرده‌اند.

فرادید

یادداشت

اتحاد یا برون سپاری

فرامرز اصغری

شرق آسیا طی روزهای اخیر شاهد تحولاتی قابل توجه بوده است که در لابه‌های جنگ اوکراین و نسل‌کشی غزه کم رنگ شده است. در کنار تکرار نشست هسته‌ای نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما و نیز رویکرد نظامی توکیو، گزارش‌ها نشان می‌دهد که سه کشور ایالات متحده، ژاپن و کره جنوبی دیروز بار دیگر برای تعمیق روابط نظامی و تشکیل اتحادی علیه قدرت روزافزون چین در منطقه با یکدیگر به توافق رسیدند.

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، فومبو کیشیدا،

گزارش

سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه از تخریب ۸۰ درصدی زیرساخت های این منطقه خبر داد و اعلام کرد از ابتدای تجاوز رژیم صهیونیستی تاکنون، ۲ هزار و ۲۱۰ جسد از قبرستان های نوار غزه به سرقت رفته است در حالی که

پیکر ۱۷۶۰ شهید نیز بر اثر بمب‌های ممنوعه تجزیه شده است.

سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه در جدیدترین گزارش خود، آمار تازه جنایت های رژیم صهیونیستی را منتشر کرد.براساس این گزارش، نیروهای این سازمان از هفتم اکتبر ۱۵۲٬۰۲۳ (۱۵۲ هزار و ۱۴۰۲) نواسته اند پیکر ۲۵ هزار شهید را به بیمارستان ها منتقل کنند.رژیم صهیونیستی با ادامه بمباران های خود، از خارج کردن اجساد هفت هزار شهید ساکن نوار غزه جلوگیری کرده است.بیش از ۱۰ هزار مفقود هم زیر آوار ساختمان های تخریب شده قرار دارد که به دلیل نبود امکانات لازم، خارج کردن آنها میسر نیست.اجساد یکهزار و ۷۶۰ شهید نیز به علت به کارگیری سلاح های ممنوعه و نامتعارف به طور کامل از بین رفته است.گزارش سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه افزود: همه ساکنان باقیمانده، در منطقه ای در حدود ۱۱ درصد کل مساحت نوار غزه محاصره شده اند.سازمان یادشده اضافه کرد: نظامیان متجاوز صهیونیست، با هماهنگی با نیروهای سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه برای ورود به مناطقی که بمباران می شود، مخالفت و در مسیر امداد رسانی سنگ اندازی می کنند و امدادگران را هدف قرار می دهند.تاکنون ۸۲ نیروی سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه به شهادت رسیده و شماری از معرقا و خودروهای امدادی آنها هدف حمله هوایی و پوخانه ای قرار گرفته است.دفاع مدنی در نوار غزه اعلام کرد که صهیونیست‌ها در جنگ غزه از سلاح‌های ممنوعه بین‌المللی استفاده می‌کنند که منجر به متاثرشدنی شدن پیکر شهدا می‌شود.سازمان دفاع مدنی غزه تأکید کرد: رژیم اشغالگر فلسطینیان را در منطقه ای کمتر از ۱۱ درصد از مساحت نوار غزه محاصره کرده است. این رژیم تا کنون حدود ۸۵ هزار تن مواد منفجره را بر سر مردم در نوار غزه ریخته که باعث تخریب بیش از ۸۰ درصد از ساختار شهری و ۹۰ درصد از زیرساخت‌ها شده است.

مدیر بیمارستان‌های صحرائی نوار غزه ضمن پرده برداشتن از نقش رژیم صهیونیستی در ششوع ویروس فلج اطفال در این باریکه هشدار داد که همه بیمارستان‌های نوار غزه در آستانه فروپاشی قرار دارندوی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه احتمال ۲۰۰ مورد فلج اطفال در نوار غزه وجود

سیاست‌روز

نخست‌وزیر ژاپن، و یون سوک یول، رئیس‌جمهور کره جنوبی در بیانیه ای سه‌جانبه بر تعمیق روابط نظامی، همکاری‌های اقتصادی و همچنین ایجاد یک اتحاد علیه قدرت‌یافتن بیشتر چین در منطقه و مقابله با تهدیدات کره شمالی تأکید کردند.سران ژاپن، کره جنوبی و آمریکا سال گذشته نیز در ۱۸ اوت در محل اقامت ریاست جمهوری ایالات متحده در کمپ دیوید با یکدیگر دیدار و برای همکاری‌های مشترک نظامی و مقابله با چالش‌های منطقه‌ای به توافق رسیده بودند.

مجموع این تحرکات با نام مقابله با چین و کره شمالی در حالی صورت می‌گیرد که نگاهی بر وضعیت منطقه و نیز رفتارهای آمریکا نشان می‌دهد که این کشور در رویکرد نوینی را در سیاست خارجی در پیش گرفته است که نشأت گرفته از وضعیت داخلی و جهانی آن است. زمانی

آمریکا در برابر تهدیدات اقدام به لشکر کشی نظامی می‌کرد چنانکه در سال ۲۰۰۱ افغانستان و عراق را اشغال کرد. این دو تجربه با میلیاردها دلار هزینه به ناکامی ختم شد و آمریکا رویه جدید به نام نیروهای نیابتی را در پیش گرفت. گروه‌هایی همچون داعش، النصره … که ماموریت داشتند تا امنیت کشورهای هدف را بر هم زده و در نهایت زمینه ساز نفوذ و سلطه گری آمریکا شوند. این رویکرد نیز در نهایت با تهدیدات تروریستی علیه غرب و البته شکست این پروژه به دست مقاومت به حاشیه رانده شد.

سناریوی آمریکا اکنون در قالبی نوین جریان گرفته است و آن اینکه آمریکا بدون آنکه هزینه نظامی بپردازد انتلاف‌هایی از متحدان را برای مقابله با یک جانبه‌گرایی‌اش ایجاد می‌کند.به عنوان نمونه در قبال روسیه ائتلاف اروپایی و ناتو را در زمین اوکراین در برابر



دارد، افزود: ۵۰۰ هزار کودک زیر ده سال در نوار غزه به واکسن نیاز دارند. شهرداری دیرالبیح در مرکز نوار غزه اعلام کرد که این منطقه در مقایسه با مساحت، بیشترین تعداد آوارگان جهان را در خود جا داده است. در این میان گاردین نوشت: دانشگاه‌های آمریکا مقررات سختگیرانه‌ای را برای جلوگیری از اعتراضات علیه جنگ غزه اعمال می‌کنند که دانشجویان و اعضای هیات علمی درباره تأثیر آن بر نقض آزادی بیان هشدار داده‌اند.در جریان برگزاری اعتراضات در حمایت از فلسطینیان در برلین، پایتخت آلمان حدود ۲۳ نفر توسط نیروهای پلیس بازداشت شدند.بسیاری از شهرها و پایتخت‌های جهان، شاهد تظاهرات گسترده در حمایت از مردم فلسطین و درخواست برای توقف حملات رژیم صهیونیستی و ارسال کمک‌های انسانی به نوار غزه بود.منابع فلسطینی اعلام کردند که هزاران فلسطینی به دست نظامیان رژیم صهیونیستی از اکتبر گذشته بازداشت شده اند.مرکز امور اسرا و آزادگان فلسطین اعلام کرد: اشغالگران بیش از ۱۰۱۰۰ فلسطینی را از کرانه باختری و قدس از هفتم اکتبر گذشته تاکنون بازداشت کرده اند.

این در حالی است که از زمان شروع جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، ارتش رژیم صهیونیستی بر دامنه عملیات خود در کرانه باختری افزوده است.همزمان با جنگ ویرانگر در نوار غزه که تاکنون دهها هزار شهید بر جای گذاشت، مبارزان و جوانان فلسطینی در کرانه باختری نیز در بخش های مختلف این منطقه از

اوشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۳ | شماره ۶۹۹۳ |

www.siasatrooz.ir @siasatrooz | info@siasatrooz.ir

مسکو قرار داده است در شرق آسیا نیز کشورهای همچون کره جنوبی، ژاپن و فیلیپین ایفاگر این نقش شده‌اند و در غرب آسیا نیز آمریکا به دنبال تحریک کشورهای عربی ایران بود که با ناکامی مواجه شده لذا آخرین مهره خویشت یعنی رژیم صهیونیستی را در بحران سازی علیه منطقه حمایت می‌کند.

با توجه به این روند می‌توان گفت که نقش آفرینی کره جنوبی و ژاپن علیه چین و کره شمالی بیش از هر چیز برگرفته از وضعیت بحرانی آمریکا برای تکرار لشکر کشی‌های گذشته است که اجبارا به ائتلاف سازی منطقه‌ای روی آورده است در حالی که ستول و توکیو نیز به دلیل حضور نیروهای آمریکایی و سلطه سیاسی و اقتصادی که بر آنها عملا توان خروج از بازی آمریکایی را ندارند.

همزمان با افشای استفاده جدید صهیونیست‌ها از سلاح‌های ممنوعه در غزه آشکار شد

سرفت بیش از ۲هزار جسد و تجزیه پیکر ۱۷۶۰ شهید

جمله نابلس، طولكرم، جنین و الخلیل به مقابله با نظامیان رژیم صهیونیستی برخاسته‌اند و کرانه باختری شاهد موجی از تنش ها و درگیری های میدانی بین فلسطینیان و نظامیان ارتش اسرائیل و یورش به محله ها و بازداشت فلسطینیان توسط صهیونیست ها است.

در حالی که تلاش‌ها برای دستیابی به توافق آتش‌بس در جریان است، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی ادعا کرد که تا آزادی کامل اسرای صهیونیست، این رژیم هرگز غزه را ترک نخواهد کرد.هم‌زمان با تلاش طرف‌های میانجی برای برقراری آتش‌بس در نوار غزه، «الی کوهن» وزیر انرژی رژیم صهیونیستی مدعی شد که این رژیم کنترل امنیتی بر نوار غزه را در اختیار دارد و هر زمان خواهد وارد این منطقه خواهد شد.وی با بیان اینکه «تا آزادی کامل اسرا هرگز غزه را ترک نمی‌کنیم»، ادعا کرد: باید محور فیلادلفیا (محور صلاح‌الدین) تحت سیطره اسرائیل باقی بماند.

در همین حال یکی از مسئولان جنبش حماس در گفتگو با شبکه ماهواره‌ی «الشرق» اظهار کرد، پیشنهاد جدیدی که آمریکا در مذاکرات دوحه ارائه کرد، شامل کاهش حضور نیروهای ارتش اسرائیل در محور فیلادلفیا و نه عقب‌نشینی آنها از این محور و نیز بازگرداندن تشکیلات خودگردان فلسطین به مدیریت گذرگاه رفح تحت نظارتی اسرائیل بود که هنوز چگونگی آن مشخص نشده است. این منبع در ادامه گفت: همچنین پیشنهاد آمریکا شامل پافشاری بر نظارت اسرائیل بر آوار گانی است که به محور نزاریم در شمال نوار غزه بازمی‌گردند و البته هنوز چگونگی این نظارت روشن نشده است. همینطور بر اساس پیشنهاد آمریکا تعداد زیادی از اسرای فلسطینی که در چارچوب قرارداد تبادل اسرا آزاد خواهند شد، به خارج از فلسطین تبعید می‌شونداین مسئول افزود: در پیشنهاد واشنگتن به تل آویو حق امتناع از آزادسازی دستکم ۱۰۰ اسیر فلسطینی و نیز عدم عقب‌نشینی از نوار غزه داده شده و امدادسانی به غزه نیز مشروط به موافقت با تمامی این بخش‌ها شده است.منبع یاد شده در ادامه گفت: بر اساس پیشنهاد جدید آمریکا تنها سوم در مرحله دوم و در درجه مشخصی مورد بررسی قرار می‌گیرد و اگر حماس با خواسته‌های اسرائیل موافقت نکند، ارتش اسرائیل جنگ را از سر می‌گیرد و عملیات نظامی خود را اجرا می‌کند.همچنین به گفته این منبع، آمریکا پیشنهاد داد که مذاکرات درباره بازسازی نوار غزه و لغو محاصره آن به نتایج گفتگوها پس از اجرای مرحله اول منوط شود.

فتنه‌انگیزی سفیر انگلیس در عراق

وی افزود: مأموریت های نهاد مبارزه با تروریسم حمایت و پشتیبانی از سایر بخش های امنیتی است. دستگاه مبارزه با تروریسم عراق به اقدامات اطلاعاتی خود در طول مسیرهای پیاده روی اربعین به ویژه در مناطق پر ازدحام ادامه می دهد تا هرگونه تلاش یا فعالیت تروریستی احتمالی را در نطفه خفه کند.النعمان تأکید کرد: دستگاه مبارزه با تروریسم چند عملیات پشیدستانه و پیشگیرانه به منظور تأمین امنیت مناطق به ویژه مناطق دورافتاده و مناطق بیابانی که احتمال می رفت تیروریست‌ها از این مناطق برای حملات خمپاره ای استفاده کنند یا موبک های زائران را با مشکل مواجه کنند؛ انجام داده است و برنامه ها و اطلاعات دقیقی از مناطق و اماکن پرتردد و ازدحام دارد.

وی افزود: در کنار فعالیت های میدانی و اطلاعاتی نهاد مبارزه با تروریسم، بعد دایک خدماتی است. همکاری میان این نهاد با مقامات دیصلاح برای ارائه خدمات بهداشت و درمان و اورژانسی به زائران برقرار است. سخنگوی نهاد مبارزه با تروریسم عراق در پایان اعلام کرد: نیروهای نهاد مبارزه با تروریسم آمادگی کاملی برای مقابله با هر خطر یا اقدامی دارند که در محلیه تروریستها باشد.در همین حال رسانه‌های سوریه از ورود یک کاروان نظامی دیگر از عراق به پایگاه‌های غیرقانونی این کشور در سوریه خبر دادند.منابع سور ی با اعلام این خبر افزودند که یک کاروان نظامی آمریکا متشکل از ۲۳ کامیون حامل تجهیزات نظامی و لجستیک از طریق گذرگاه «الولید» در مرز عراق وارد شد و کامیون‌ها این پروژه انتقال گاز خواست آمریکایی در استان الحسکه در شرق سوریه شد.

همزمان با تشدید تحرکات لندن برای عادی سازی روابط کشورخورد اسلامی با رژیم صهیونیستی و نیز تحریک قومیت‌ها به درگیری‌های قومی و طایفه‌ای، وزارت خارجه عراق، کاردار سفارت انگلیس در بغداد را در اعتراض به اظهارات مداخله جویانه سفیر این کشور در مورد امنیت عراق احضار کرد.

وزارت خارجه عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که در پی اظهارات «استیون هیچن» سفیر انگلیس در عراق خانم «روث کوایپر دال» کاردار این کشور به وزارت خارجه احضار شد.در بیانیه وزارت خارجه عراق آمده است که پی اظهارات سفیر انگلیس در بغداد که محتوای آن بر مسائل امنیتی و سیاسی تأثیرگذار بود، وزارت خارجه عراق، کاردار سفارت انگلیس در بغداد را احضار کرد و یادداشت اعتراضی را به وی تحویل داد.

وزارت خارجه عراق اظهارات سفیر انگلیس را دخالت در مسائل داخلی عراق و خروج از وظایف دیپلماتیک محول شده به سفیر عنوان کرد. سفیر انگلیس دو روز پیش در عراق برنامه تلویزیونی درباره وضعیت داخلی عراق از جمله نقش مرعت شیعه و آیت الله علی سیستانی صحبت کرد و به جایگاه والای مرجعیت اهانت کرد.

خبر دیگر از عراق آنکه سخنگوی نهاد مبارزه با تروریسم از اقدامات امنیتی انجام شده این نهاد در زمینه حمایت از زائران مسلمان اربعین خبر داد. صباح النعمان سفیر عراق آنکه سفیر انگلیس در بغداد که توجع به دستورات فرمانده کل نیروهای مسلح و رئیس نهاد مبارزه با تروریسم، آمادگی امنیتی برای مراسم سرحد خیلی زود از سوی نهاد مبارزه با تروریسم شروع شده.

شکست اوکراین از کورسک تا دونتسک

کشور، شهرک «سویربدونوفکا» را در دونتسک به کنترل خود درآورد. «تلفات دشمن معادل بیش از ۵۰۰ سرباز، ۲ خودروی زرهی، پنج خودروی کمکی، یک هویتر ام ۷۷۷ - ۱۵۵میلی‌متری ساخت آمریکا، سه توپ خودکشی ۱۲۲ میلی‌متری، سه توپ ۱۲۲ میلی‌متری و ۲ قبضه اسلحه رایپرا ۱۰۰ میلی‌متری است.»

خبر دیگر آنکه از تنش غرب و روسیه آنکه، ناتو در راستای تقویت جناح شرقی خود به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر روسیه بزرگترین پایگاه خود را در شرق رومانی احداث می‌کند. در این میان در چارچوب تقویت حوزه منطقه ای رسانه‌های جمهوری آذربایجان گزارش دادند که رئیس جمهور روسیه برای سفر دو روزه به باکو رفت.از سوی دیگر وزیر دفاع بوریگینافاسو که برای شرکت در مجمع ارتش- ۲۰۲۴ به مسکو آمده است بر اتقای همکاری‌ها با مسکو تأکید

^[1] مسکو قرار داده است در شرق آسیا نیز کشورهای همچون کره جنوبی، ژاپن و فیلیپین ایفاگر این نقش شده‌اند و در غرب آسیا نیز آمریکا به دنبال تحریک کشورهای عربی ایران بود که با ناکامی مواجه شده لذا آخرین مهره خویشت یعنی رژیم صهیونیستی را در بحران سازی علیه منطقه حمایت می‌کند